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Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar til Niels E. Bjerrum (A), MB og Rasmus Steenberger (F) vedr. passage langs kysten nord for 

Amager Strandpark. eDoc-sag 2023-0437380.

Fra: TMFKP BPM OBY Rådhusbestillinger  
Sendt: 13. februar 2024 13:12 
Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen); Rasmus Rune Steenberger (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar til Niels E. Bjerrum (A), MB og Rasmus Steenberger (F) vedr. passage langs kysten nord for Amager 
Strandpark. eDoc‐sag 2023‐0437380. 
 
Kære Niels E. Bjerrum (A), MB og Rasmus Steenberger (F), MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på jeres 
spørgsmål af 27. september 2023 om passage langs kysten nord for Amager Strandpark. 
 
Med venlig hilsen  

Amtul Shafi Malik 
AC-medarbejder 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende passage langs kysten nord for 
Amager Strandpark 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) og Rasmus 

Steenberger (F) har den 27. september 2023 stillet følgende 

spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

På vegne af mig selv og Rasmus Steenberger der er med på mailen her, 

ønskes svar på følgende:  

 

På kysten nord for Amager Strandpark - på bagsiden af fx Sundby 

sejlklub, nogle kolonihaver, fiskeforeninger mv - er der ikke alle steder 

en fri, lige og uhindret passagemulighed døgnet rundt – vil i se på dette 

– og samtidig give os en redegørelse for hvad lovgivning og lokalplaner 

har af bestemmelser om området og fri passage? 

 

Svar 

Teknik- og Miljøforvaltningen er i gang med en undersøgelse af de 

faktiske forhold på arealerne nord for Amager Strandpark og tidligere 

gældende lovgivning om offentlighedens adgang til strandbredder og 

andre kyststrækninger.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har kontaktet Økonomiforvaltningen med 

henblik på at afklare historikken om arealerne, som ejes af kommunen, 

herunder at få oplyst, hvilke relevante afgørelser, der er truffet om 

arealerne. Vi afventer en tilbagemelding.  

 

Det er Teknik- og Miljøforvaltningens foreløbige vurdering, at der er tale 

om lovlige begrænsninger i adgangsretten.  

 

I forhold til Sundby Havn, som er en mindre del af arealerne nord for 

Amager Strandpark, er det vores vurdering, at arealet er omfattet af en 

undtagelse fra hovedreglen om, at offentligheden har ret til adgang til 

strandbredder og andre kyststrækninger (naturbeskyttelseslovens § 22 

og tidligere gældende regler i naturfredningsloven).  

 

I forhold til de øvrige arealer nord for Amager Strandpark kan der efter 

tidligere gældende regler om offentlighedens adgang 

(naturfredningsloven) været truffet afgørelse om, at adgangsretten er 
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begrænset på strækningen. Det kan også vise sig, at der er truffet en 

relevant afgørelse efter kystbeskyttelsesloven, som administreres af 

Kystdirektoratet. Desuden henviser Teknik- og Miljøforvaltningen til, at 

det forvaltningsretlige indrettelseshensyn formentlig vil føre til, at det 

ikke er muligt at stille krav om fysiske ændringer på arealerne, når der er 

tale om forhold, der er etableret for mange år siden. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen. 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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